Ersatz- und VerschleiBteile
fir Fahrmischer.




Liebherr-Original-Ersaizieile

Bezeichnung Ident-Nr.
Mischtrommel 6 m? ohne Tropfring 9429 012 /9471 703 *
Mischtrommel 6 m? mit Tropfring 9443 537 / 9476 260 *
Mischtrommel 7 m3 ohne Tropfring 9423 986 /9471 719 *
Mischtrommel 7 m3 mit Tropfring 9440 810/9471 720 *
Mischtrommel 8 m3 ohne Tropfring 9429 038 /9471 721
Mischtrommel 8 m3 mit Tropfring 9440 906 / 9476 338 *
Mischtrommel 9 m® ohne Tropfring 9423 847 / 9471 698 *
Mischtrommel 9 m3 mit Tropfring 9440 689 / 9476 365 *
Mischtrommel 10 m? ohne Tropfring 9429 062 / 9471 584 *
Mischtrommel 10 m3 mit Tropfring 9441 566 / 9476 381 *
Dichtung fir Mannlochdeckel 9700 913
Distanzring fur Austauschtrommel 9471 764

* Version weite Spirale, Serie ab 2010

Beschaufelung fir HTM-Mischtrommeln auf Anfrage
Laufrolle 6 / 7 m3 kpl.; ohne Passschraube 9400 939
Laufrolle 8 /9 / 10 m3 kpl.; ohne Passschraube 9415 151
Passschraube 6 / 7 m3 9415 261
Passschraube 8 /9 /10 m3 9560 430
Sechskantmutter zu Passschraube 6 / 7 m? 4119 024
Sechskantmutter zu Passschraube 8 /9 /10 m3 4119 036
Scheibe zu Passschraube 6 / 7 m3 4215 008
Scheibe zu Passschraube 8 /9 /10 m3 4217 038
Schmiernippel 7743 001
Einlauftrichter mit VerschleiBblech 6 / 7 m3 9422 716
Einlauftrichter mit VerschleiBblech 8 /9 / 10 m3 9422 728
Schleissblech 4 mm 9492 346
Gummischirze 9477 450
Auslauftrichter, alle Typen, ohne Schleissblech 9462 418
Auslauftrichter, alle Typen, mit Schleissblech rechts 9462 419
Schleissblech, rechts 9427 365
Dichtung Tropfring / Auslauftrichter 9702 886
Gummischirze 9400 526
Platte 9402 818
Leiste 9400 149
Dise 9417 963
Auslaufschurre mit Schleissblech; L= 1300 mm, B= 700 mm 9449 907
Auslaufschurre mit Schleissblech fur Klappschurre; 9461 804
L= 1300 mm, B= 700 mm

Auslaufschurre mit Schleissblech; L= 1570 mm, B= 700 mm 9461 839
Auslaufschurre mit Schleissblech; L= 1570 mm, B= 700 mm 9461 868
Schleissblech fiur Auslaufschurre 9449 907 und 9461 804 9449 928
Schleissblech fur Auslaufschurre 9461 839 und 9461 868 9461 865
Schleissblech 9429 867
Schleissblech fir Auslaufschurre 9414 686 9400 243
Klappschurre; L= 700 mm, Stahl 9461 805
Schurrenverstellzylinder 9562 353
Hydraulische Handpumpe 5101 073
Kurbelschurrenstitze, alle Typen 9559 632
Handgriff kpl. 5956 037
Befestigungsmaterial fir Kurbelschurrenstitze ohne Abb.
Bolzen 9561 842
Bolzen 9561 843

Sechskantmutter 4119 006



Liebherr garantiert fir die Haltharkeit und
Langlebigkeit ihrer Produkte.

Bezeichnung Ident-Nr.
Klemmring, alle Typen 9462 307
Knebelschraube, alle Typen 9562 262
Vierkantmutter 4110 019
Stahlschurre, verlangerbar 9400 157
Kunststoffschurre, verlangerbar 9482 842
Kunststoffrinne flr 9482 842 9483 573
Kunststoffschurre, nicht verlangerbar 9423 915
Kunststoffrinne flr 9423 915 9423 917
Aluminiumschurre, verlangerbar 9463 224
Pendelklappe mit Dichtkante kpl. 9486 764
Dichtung fur Pendelklappe 9429 523 9562 998
Dichtung fur Pendelklappe 9461 373 9461 380
Dichtung fur Pendelklappe 9486 764 1116 3749
Schurrenhalter fur Stahlschurre 9409 965
Schurrenhalter fir Kunststoffschurre 9428 477
Zugfeder fur Schurrenhalter 9409 965 und 9428 477 9409 968
Profilgummi fur Schurrenauflage 9406 815
Kotfliigel (vorne links/ hinten rechts), Stahl 9439 457
Kotflligel (vorne links/ hinten rechts), Alu 97083 329
Kotflligel (vorne rechts/ hinten links), Stahl 9439 451
Kotflligel (vorne rechts/ hinten links), Alu 9703 216
Druckwassertank 190 L; Alu 9559 670
Druckwassertank 190 L; Verzinkt 9560 589
Druckwassertank 300 L; Verzinkt 9561 435
Druckwassertank 400 L; Verzinkt 1116 3887
Druckwassertank 500 L; Verzinkt 9561 441
Druckwassertank 650 L; Verzinkt 9561 237
Druckwassertank 400 L 1116 3351
Druckwassertank 500 L 9561 444
Druckwassertank 650 L 9561 236
Wassertank 300 L; Alu 9559 925
Wassertank 500 L; Verzinkt 9561 439
Wassertank 500 L 9561 440
Wassertank 650 L 9561 231
Weitere WassertankgréBen und Ausflihrungen auf Anfrage
Wasserstandsglas; L= 540 mm 5349 082
Wasserstandsglas; L= 650 mm 5349 083
Wasserstandsglashalter; oben 1032 7339
Wasserstandsglashalter; unten 1032 7338
Gummiring 5349 086
Scheibe 4299 006
Abziehbild 9561 527 - 300 Ltr.

9561 528 - 500 Ltr.
9401 145 - 650 Ltr.

Dreiwegehahn 5347 023
Druckminderventil 5112 348
Manometer 5112 347
Sicherheitsventil 1/2"; 5 bar 5112 339
Sicherheitsventil 1/2"; 3,5 bar 5112 353
Sicherheitsventil 1/2";2 bar 5112 355
Uberstrémventil 5112 356
Achtung:

Nach dem Tausch des Sicherheitsventiles darf die Anlage nur wieder in Betrieb genommen
werden, wenn diese durch eine zugelassene Uberwachungsstelle (gemaB den Richtlinien in
Ihrem Land) entsprechend geprift wurde.



Nur Originaltechnologie garantiert ein
optimales Preis-Leistungs-Verhéilinis!

Bezeichnung Ident-Nr.
Wasserdosierzahler 500 Liter, alle Typen 1022 1695
Wasserdosierzahler 1000 Liter, alle Typen 1032 8151
Deckel kpl. fir Wasserdosierzahler 1022 1695 und 1032 8151 1116 5500
Muffenkugelhahn 3/4" 1002 8683
Muffenkugelhahn 1 1/2" 1002 8684
Muffenkugelhahn 2 3/4" 5347 019
Muffenkugelhahn 1 1/2", mit Entleerventil 5347 186
Dichtsatz fir 5347 186 1116 4909
Muffenkugelhahn 1/4" 5347 244
Festkupplung 5349 031
Spritzdise 5349 039
Schnellkupplung 5112 528
Saugfilter kpl. fur Olkihler 1032 9107 5106 029
Filterpatrone fiir Saugfilter 5106 029 5106 061
Filterpatrone fiir Saudfilter 1001 9515 5106 111
Deckel mit O-Ring fir Saudfilter 5106 029 5106 030
0-Ring zwischen Olbehalter 1032 9107 / 1081 8187 und 7264 058
Saudfilter 5106 061 / 1001 9515

0O-Ring am Saudfilterdeckel 7264 059
Rucklauffilter kpl. fur Olkiihler 1081 9543 1011 4232
Filterpatrone fiir Rucklauffilter 1011 4232 1011 4233
Thermoschalter 55 / 60 °C (Getriebe) 5956 743
Thermoschalter 42 / 50 °C (Olkihler 1032 9107) 1032 7443
Thermoschalter 38 / 50 °C (Olkiihler 1081 8187) 1116 3917
Olkihler 1032 9107
Olkihler 1081 8187
Olkihler 1116 3250
Adapterkabel fiir 1032 7443 1032 7333

(bei alteren Fahrzeugen mit altem Kabelsatz; bis Marz 2009)

Reduplangetriebe auf Anfrage
Axialkolbenverstellpumpen und -motoren auf Anfrage
Klemmnabe SPV 22 fiir DB-Fahrgestell 5000 652
Klemmnabe SPV 23 fiir DB-Fahrgestell 5000 654
Klemmnabe SPV 22 5000 661
Klemmnabe SPV 23 9402 667
Ausgangsfilter Ol am Getriebe PLM 7/9 0500 412
Hochdruckschlauch; 0,8 m 5105 452
Hochdruckschlauch; 0,9 m 5105 453
Hochdruckschlauch; 1,0 m 5105 454
) Hochdruckschlauch; 1,0 m 1032 7421
Hochdruckschlauch; 1,2 m 5105 455
Hochdruckschlauch; 1,2 m 9463 640
Hochdruckschlauch; 1,25 m 9463 641
Hochdruckschlauch; 1,3 m 5105 476
Hochdruckschlauch; 1,4 m 5105 477
Hochdruckschlauch; 1,5 m 5105 456
Hochdruckschlauch; 1,6 m 5105 474
Hydraulikschlauch 7742 002

Gummispiralschlauch 5105 360



Originalteile von Liebherr garantieren
Sicherheit und Wirtschaftlichkeit.

Bezeichnung Ident-Nr.
Klappteil (2 Sprossen) 9423 611
Klappteil (3 Sprossen) 9423 637
Schiebeleiter 9437 254
Befestigungselemente fiir Klappteile und Schiebeleiter ohne Abb.
Scheibe 4211 005
Splint 4330 019
Bolzen 4513 010
Gl-Metalllager 7269 029
Lager 9562 822
Gl-Metalllager 7269 052
Befestigungselemente fir Gl-Metalllager 7269 052 ohne Abb.
Sechskantmutter 4115 006
Scheibe 4200 001
Doppelzahnstangengeber 5956 056
Einzelzahnstangengeber (Kabine) 5956 158
Zahnstangengeber 5956 171
Einzelzahnstangengeber Pumpe 5956 210
Zahnstangengeber 1001 1761
Schalthebel fir Zahnstangengeber Pumpe 5956 127
Schalthebel fir Zahnstangengeber Gas 5956 097
Kegelgriff 5956 098
Pumpenverstellzug MC; 4,6 m 1022 7942
Pumpenverstellzug; 2,5 m 5956 066
Pumpenverstellzug; 3,0 m 5956 073
Pumpenverstellzug; 4,0 m 5956 079
Pumpenverstellzug MC; 4,0 m 1001 1763
Pumpenverstellzug; 4,5 m 5956 078
Pumpenverstellzug; 5,0 m 5956 064
Pumpenverstellzug; 5,5 m 5956 075
Pumpenverstellzug; 6,0 m 5956 065
Pumpenverstellzug; 6,5 m 5956 153
Pumpenverstellzug; 7,0 m 5956 067
Pumpenverstellzug; 7,8 m 5956 057
Pumpenverstellzug; 8,6 m 5956 068
Pumpenverstellzug; 9,2 m 5956 077
Pumpenverstellzug; 12,5 m 5956 137
Pumpenverstellzug; 14,5 m 1000 9302
Gasverstellzug; 6,0 m 5956 058
Gasverstellzug; 6,6 m 5956 149
Gasverstellzug; 7,5 m 5956 076
Gasverstellzug; 8,2 m 5956 139
Gasverstellzug; 9,0 m 5956 047
Gasverstellzug; 9,5 m 5956 050
Gasverstellzug; 10,0 m 5956 036
Gasverstellzug; 12,0 m 5956 164
Gelenkstangenkopf Pumpe 5956 071
Gelenkstangenkopf Gas 5956 084
Kugelgelenk 5956 130
Faltenbalg Pumpe 7260 083

Faltenbalg Gas 7260 082



Liebherr Schmierstoffe und
Betriebsflissigkeiten fir Fahrmischer

Bezeichnung Ident-Nr.
Stufenschalter, 3 Stufen 6060 058
Griff fir Stufenschalter Serie bis 2011 6060 059
Stufenschalter, 4 Stufen 6060 060
Griff fir Stufenschalter Serie ab 2011 1081 9623
Drucktastervorsatz, griin 1116 3063
Drucktastervorsatz, rot 1116 3064
Drucktastervorsatz, schwarz 1116 3065
Kontaktelement 1116 3066
Blindstopfen 1116 3067
Schutzkragen 1116 3068
Reduzierring 30,5 mm - 22,5 mm 1011 4350
EMC Bedienstation Aussen 1033 0077
EMC Bedienstation Kabine 1033 0078
EMC NOT-AUS Modul 1033 0081
EMC Steuerhebel fiir Bedienstation 1033 0077 1033 0082
Dichtung fir EMC Steuerhebel 1033 0082 1116 4046
EMC Tastenkappe, Komplettsatz 1033 0083
TME Bedienstation Aussen 6960 530
TME Bedienstation Kabine 6960 531
Liebherr-Spezialfett CTK 24 x 400gr. Kartusche 1081 9781
Liebherr-Spezialfett CTK 50 Kg-Fass 8613 035
Liebherr-Spezialfett CTK 180 Kg-Fass 8613 314
Liebherr Hydraulik HVI, 5 Liter 1033 0266
Liebherr Hydraulik HVI, 20 Liter 1033 0268
Liebherr Hydraulik HVI, 210 Liter 1033 0270
Liebherr Syntogear Plus 75W-90, 5 Liter 1033 0285
Liebherr Syntogear Plus 75W-90, 20 Liter 1033 0287
Liebherr Syntogear Plus 75W-90, 210 Liter 1033 0288
Liebherr Hydraulik 37, 5 Liter 1066 4865
Liebherr Hydraulik 37, 20 Liter 1066 4867
Liebherr Hydraulik 37, 210 Liter 1066 4712
Liebherr Gear Hypoid 90EP, 5 Liter 1066 4874
Liebherr Gear Hypoid 90EP, 20 Liter 1066 4875
Liebherr Gear Hypoid 90EP, 210 Liter 1066 4876
Liebherr Gear Multi HDC-B, 5 Liter 1081 7892
Liebherr Gear Multi HDC-B, 20 Liter 1081 7893
Liebherr Gear Multi HDC-B, 210 Liter 1081 7894
weitere Liebherr Schmier- und Betriebsstoffe auf Anfrage

Lieferung ab Werk oder Niederlassung, Mischtrommeln nur ab Werk Bad Schussenried. Alle Teile sind sandgestrahlt und grundiert.

Liebherr-Mischtechnik GmbH

Postfach 145, D-88423 Bad Schussenried

= +49 7583 9 49-0, Fax +49 7583 9 49-3 96
www.liebherr.com, E-Mail: info.Imt@liebherr.com
www.facebook.com/LiebherrConstruction

Anderungen vorbehalten.

T-8203 091 05-3-04.14_de

Printed in Germany by Typodruck BK LM





